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Projekt:

KAMPEN MOT SEXUELLT ÖVERFÖRDA SJUKDOMAR OCH HIV/AIDS i
Djiboutis afariska landsbygd

I. UDC:s historia
     UDC är en ideell förening som styrs av 1901 års lag. Den grundades den 10 oktober 1973.
Alltsedan starten har föreningen arbetat för utbildning och kultur. UDC finansieras med
medlemsavgifter och genom de aktiviteter som organiseras (stödundervisning,
teateruppsättningar och folklig underhållning).
    UDC är medlem i en den tekniska underavdelningen av den nationella kommittén för
kampen mot AIDS-epidemin i Republiken Djibouti, som är medlem i det permanenta
konsultationsforumet inom IGAD1 som skapades den 15 och 16 juli i Nairobi. Den är även
medlem i UNESCO:s nationella kommission  i Djibouti. Föreningen arbetar inom den sociala
sfären, i nära samarbete med Förenta Nationernas organisationer, närmare bestämt
Världshälsoorganisationen, UNESCO, Världsbanken m.fl.

   1.1. Utbildning
     När det gäller utbildning har UDC delat sina insatser på tre områden: stödundervisning,
skriv- och läsundervisning, studiefinansiering (stipendium, resor etc.).

 1.1. 1 . Stödundervisning
     UDC har bidragit mycket till att hindra medellösa elever från att misslyckas i
skolan genom att ge stödundervisning från första klass till gymnasienivå. På så sätt
har, under det kvarts sekel som UDC funnits, hundratals ungdomar som annars halkat
ur skolsystemet kunnat fortsätta med sina studier.

Människan är på en och samma gång representant för och drivkraft i utvecklingen,
och UDC investerar i Människan.

   1.1. 2. Skriv- och läsundervisning
     Alltsedan starten har UDC haft som sin viktigaste målsättning att med eftertryck kämpa
mot analfabetismen.
Eftersom utbildning är en ofrånkomlig del av en hållbar utveckling har UDC gjort UNESCOS
vackra devis "Utbildning åt alla" till sin.
     För att kämpa emot detta sociala gissel har föreningen under tre decennier erbjudit skriv-
och läsundervisning för vuxna. Kampen har givit tillfredställande resultat och tusentals vuxna
har kunnat ta sig in på arbetsmarknaden tack vare den basutbildning de fått hos UDC.

   1.1. 3. Studiefinansiering
      UDC nöjer sig inte med att ge stödundervisning åt de yngsta och att lära de vuxna att läsa
och skriva. Föreningen vill även utbilda unga tjänstemän. I det syftet har man beviljat
stipendier för hundratals studerande ungdomar som saknar medel, men önskar fortsätta med
högre studier i utlandet. Alla dessa ungdomar innehar numera tjänster i den offentliga och
privata sektorn.
    Dessutom finansierar föreningen varje år distansstudier för fyra till fem högstadieelever
och gymnasister som av olika anledningar annars inte kan avsluta sina studier.
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2. KULTUR
På kulturens område är UDC aktiv för att bevara den muntliga traditionen, sätta upp

teaterföreställningar samt lära ungdomar sjunga traditionella sånger och dansa traditionella
danser.

 2.1. Transkribering av det afariska språket
     Hängiven uppgiften att nedteckna modersmålet upptog UDC det latinska alfabetet 1975
för att transkribera afariskan. Denna utgör en av de stora och viktiga uppgifter som
organisationen genomför. På så sätt kan idag mer än 100 000 personer (Djibouti, Etiopien,
Eritrea) läsa och skriva på sitt modersmål och de hotade muntliga traditionerna har kunnat
räddas.

2.2.  Teater
   UDC ger teaterföreställningar som ackompanjeras av sånger. Teaterstyckena har olika
teman: utbildning, kvinnans frigörelse, kampen för kulturell och ekonomisk utveckling,
solidaritet i samhället.
  Det är en av de mest effektiva metoderna för att få den stora massan att förstå vikten av
utbildning och läs- och skrivkunnighet.

2.3. Folkdansgrupp
UDC har även skapat en folkdansgrupp för traditionella danser. Denna har rönt stora

framgångar som t.ex. 1993 i Tyskland och Frankrike. Gruppen har väckt intresse hos många
unga för våra folkliga traditioner som på så sätt avleds från att hamna i brottslighet eller
drogmissbruk.
    Gruppen uppträder för att visa vilken rikedom som finns i kulturen och visa på
nödvändigheten att värna om den.
      Sedan grundandet har gruppen oförtröttligt gjort framsteg på områden som utbildning och
kultur. Gruppen har alltid finansierat sig själv. Men stipendier för studerande, finansiering av
distansstudier och det kulturella utvecklingsarbetet har under denna period av ekonomisk kris
skapat tunga bördor för denna förening som lyder under 1901 års lag liksom för alla ideella
föreningar där finansiering härrör från ett anspråkslös medlemsavgift på mellan 1000 till
2000 FD från medlemmar och sympatisörer.
      Det är med hjälp av dessa blygsamma medel som föreningen upplåter arbetssalar åt
högstadie- och gymnasieelever. Dåliga arbetsförhållanden ligger till grund för misslyckanden
i skolan. Föreningen kämpar idag för att skolor ska öppnas på landsbygden, en nyckelfaktor
för en hållbar utveckling.

3. Finansiering och nya aktiviteter
3.1.  Finansiering
     När det gäller frågan om finansiering för UDC stadgar artikel 10 i stadgarna: ”Kassören
ansvarar för föreningens pengar. Han eller hon ser till att medlemsavgifterna regelbundet
betalas in och betalar alla attesterade kostnader. Alla kostnader måste godkännas av en
absolut majoritet i föreningen. Styrelseordföranden eller hans/hennes ställföreträdare får när
som helst ta del av föreningens ekonomiska räkenskaper. För att vara giltig måste varje
verifikation vara undertecknad av kassören, revisorn eller styrelseordföranden.”

   Administrationen är således genomskinlig och balansräkningen läggs varje år fram inför
årsmötet.

3.2. Nya aktiviteter:
3.2.1. Utbildning och upplysning
    Sedan 1995 har föreningen, utöver sina tidiga målsättningar, infört ytterligare tre punkter
för att sprida kunskap: AIDS, mänskliga rättigheter samt utbildning för flickor.
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3.2.1.1 Kampen mot AIDS
    I styrka av att vara välkänd hos allmänheten leder UDC kampanjer för att sprida kunskapen
om denna sjukdom. HIV sprider sig som en löpeld i Djibouti. Dåliga sociala förhållanden hos
en majoritet av befolkningen är främsta orsaken till spridningen.
   Följaktligen är massanalfabetismen, ohälsan och bristen på information tre nära
sammanhängande områden som måste bekämpas för att hejda framfarten hos denna pandemi
som dränerar nationen på kraft och styrka.
   Därför är det av högsta vikt att vi anammar en helhetsbild. Med utgångspunkt från detta har
UDC formulerat sina strategier i tre punkter:
- Skriv- och läsundervisning och utbildning av massorna
- Kontinuerligt medvetandegöra och informera om preventivmedel
- Samarbeta med andra nationella, regionala och internationella aktörer

3.2.1.2. Kvinnans utbildning och befordran
   I sin strävan att utveckla de mänskliga resurserna i landet har UDC alltifrån sitt grundande
på 70-talet lärt hundratals kvinnor att läsa och skriva, som tack vare denna utbildning har fått
arbete inom administrationen. För närvarande utarbetar UDC:s kommitté för kvinnans
befordran ett utbildnings- och informationsprogram för flickor som inte går i skolan.

    Kampanjer för att upplysa om jämlikhet och familjeplanering drivs regelbundet. UDC är
medveten om att den utbildade och välinformerade kvinnan är grunden för all utveckling,
därför har föreningen investerat och kommer alltid att investera i kvinnornas befordran.
   Genom teateruppsättningar och sånger försöker UDC även utbilda allmänheten för att
förändra den sociokulturella inställningen till könen.
   Sådan är UDC :s strategi för att föra fram kvinnan i landets politiska, ekonomiska, sociala
och kulturella liv.

3.2.1.3. Arbete för mänskliga rättigheter
    Någon medvetenhet om mänskliga rättigheter finns inte i Djibouti och därför inkluderar
UDC dessa i sina främsta aktiviteter. Vår organisations strategi för att föra fram de mänskliga
rättigheterna kan sammanfattas i tre punkter:
- översättning av texter som relaterar mänskliga rättigheter och jämställdhet
- spridning och upplysning
- undervisa om mänskliga rättigheter och om barnens rättigheter i skolorna

Det är inom ramen för detta som UDC i maj 2001 översatte den allmänna deklarationen för
de mänskliga rättigheterna.

    UDC verkar för att konkretisera denna viktiga uppgift på nationell och regional nivå.
Följaktligen har föreningen både ambition och beslutsamhet att arbeta till förmån för det
civila samhället som fortfarande består av en majoritet analfabeter vilket innebär att de inte är
upplysta om de nutida problem som rör dem.
   Då utbildning och uppfostran är de två pelare som ligger till grund för all mänsklig
utveckling investerar UDC ständigt i dessa och arbetar för ett fritt, autonomt, utbildat och
upplyst samhälle.

II. Projektets bakgrund och motivering

1.1. Projektets bakgrund
    Det första fallet av AIDS diagnosticerades 1986. Sedan dess har sjukdomen aldrig upphört
att sprida sig och statistiken är mycket oroande. Enligt den officiella statistiken är idag över
12% av Djiboutis befolkning är HIV smittade.
  Med utgångspunkt häri beslutade UDC, som grundades den 13 oktober 1973, att förutom
arbetet med sina traditionella uppgifter aktivt delta i kampen mot AIDS. Beslutet togs 1990.
Föreningen diskuterar och samarbetar med internationella och nationella organisationer på det
här området.
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    UDC har valt gränsområdena mellan de tre länderna Djibouti, Etiopien och Eritrea som sitt
arbetsområde. Föreningen har som mål att nå det nomadiserande Afarfolket som befinner sig i
dessa områden.
   Valet är inte slumpmässigt då Etiopien klassats som ett högriskland för HIV/AIDS av
organisationen ONUSIDA. 20-30 % av en befolkning på 60 miljoner är infekterade och sjuka i
HIV/AIDS.
    Korridoren för vägtransport före kriget mellan Etiopien och Eritrea är 830 km lång och går
mellan Assab (hamnstad i Eritrea) och Addis Abeba, den korsar även de afariska områdena
under 600 km av de 830 kilometrarna. Alltsedan krigets början korsar även den nya korridoren
som förbinder Djibouti med Addis Abeba afariskt område under 586 km av de 850
kilometrarna.
    Antalet förflyttningar och antalet afariska nomadläger som följer den gamla och den nya
korridoren är mycket högt, och Afarfolkets kontakter med bybefolkning och städer ökar
markant deras risk att smittas med AIDS.
   Detta nomadfolk är fattigt och saknar information om dödliga sjukdomar i allmänhet och i
synnerhet om HIV/AIDS. Som en följd av detta är de hårt drabbade av AIDS.
  En grupp från «Afar friends Association» besökte i januari 2005 UDC:s säte och
sammanträdde med dess ledning. Styrelseordföranden upplyste gruppen om att organisationen
vill inleda ett nära samarbete med ”Afar friends Association” för att arbeta på områden där den
har kompetens, dvs. inom utbildning, kultur, kampen mot AIDS m.m.

III. Projektets mål

    Afarfolket som till 90 % består av analfabeter kan inte nås eller upplysas annat än på sitt
modersmål. Det är den oacceptabla andel analfabeter tillsammans med den stora spridningen av
HIV/AIDS som föranleder UDC att inleda denna upplysningskampanj.
    På kort sikt består projektet i att leda en upplysningskampanj om faran med HIV/AIDS riktad
mot denna befolkning av analfabeter på deras modersmål.
     På lång sikt kommer budskapet att spridas från mun till mun genom hela afar-området tack
vare befolkningens muntliga traditioner. På så sätt kommer det skrämmande budskapet om
faran med Aids att spridas från generation till generation ända till den upptagits av hela
kulturen.
   Området som befolkas av Afarfolket på Afrikas horn styrs av samma sociala och kulturella
lagar. På grund av det kommer budskapet att kunna spridas över gränserna med hjälp av
radiosändningar. Även om det är svårt att överblicka hur långt detta program kan nå, kan man
med relativt god säkerhet säga att tusentals individer direkt kommer att nås av denna
information.

IV. Projektbeskrivning
    Det har konstaterats att den stora majoritet av befolkningen som är analfabeter har
svårigheter att förstå budskapen på plakat, affischer och banderoller i den urbana miljön lika
mycket som ute på landet.
Det är anledningen att den antagna strategin går ut på att upplysa den analfabetiska
befolkningen till 90 % på sitt modersmål. Kampanjen kommer att utföras genom muntliga
budskap.
   Projektet kommer att genomföras i tre faser:
Första fasen består i att utarbeta och spela in budskapen under två månader.
I den andra fasen upplyser man genom utsändningar via radio på det afariska språket från
Skolradion från det nationella utbildningsministeriet med vilka UDC redan har ett nära
samarbete när det gäller utbildning och kultur.
Slutligen kommer kampanjen att drivas i fält.
    UDC, den äldsta av de nationella organisationerna som redan kan räkna bland sina meriter
flera framtagna produkter (översättning och spridning av deklarationen för de mänskliga
rättigheterna, utarbetande av hjälpmedel vid undervisning på afariska, mm), kan utnyttja sin
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kända ställning hos Afarfolket som har skickliga tjänstemän (författare, läkare...) för att utföra
denna viktiga uppgift. För att iscensätta detta har UDC antagit följande strategier:
- För att budskapet som sänds ska förstås av alla kommer träffar att ordnas hos UDC i Djibouti
mellan poeter i närheten och sångare för att harmonisera budskapet som ska sändas och
integrera temat AIDS i sketcher, poesi och traditionella sånger.
- Budskapen kommer att spelas in på kassett med hög ljudkvalitet som tillåter ett tydligt
innehåll. Kassetterna kommer att kopieras i tusentals exemplar och distribueras i alla afariska
områden.
- Under en månad (30 dagar) kommer en läkare eller sköterska, en imam och en byansvarig att
åka runt för att driva upplysningskampanjen om HIV/AIDS i nomadlägren som finns längs
landsvägarna inom korridoren och distribuera kassetter.

V. Utvärdering av projektet
Vid projektets slut kommer en medlem av UDC med detta som särskild uppgift att ordna

med en undersökning för att utvärdera om projektet haft någon inverkan på målgruppen under
en månad. Resultatet av undersökningen kommer att analyseras. Analysen kommer att göra det
möjligt att bättre anpassa strategin för att effektivt kunna bekämpa AIDS-pandemin.


